СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 от  27 декабря  2017г.                                                                     №  20/206
г. Рузаевка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Рузаевского
муниципального района от 16 декабря 2016 года № 6/37 «О бюджете
Рузаевского муниципального района на 2017 год и на плановый период
2018 и 2019 годов» (с изменениями от 28 декабря 2016 года, 16 января 2017 года, 28 февраля 2017 года, 23 марта 2017 года, от 07 апреля 2017 года, от 05 мая 2017 года, от 30 июня 2017 года, от 26 июля 2017 года, от 30 августа 2017 года, от 29 сентября 2017 года, от 12 октября 2017 года, от 30 ноября 2017 года)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
Совет депутатов Рузаевского муниципального района решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района от 16 декабря 2016 года №6/37 «О бюджете Рузаевского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями от 28 декабря 2016 года, 16 января 2017 года, 28 февраля 2017 года, 23 марта 2017 года, 07 апреля 2017 года, 05 мая 2017 года, от 30 июня 2017 года, от 26 июля 2017 года, от 30 августа 2017 года, от 29 сентября 2017 года, от 12 октября 2017 года, от 30 ноября 2017 года) следующие изменения:
1.1 Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить бюджет Рузаевского муниципального района                               (далее – районный бюджет) на 2017 год по доходам в сумме 964 500,6 тыс. рублей и по расходам в сумме 984 712,6тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 20 212,0 тыс. рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 5,8 процента (декабрь 2017 к декабрю 2016 года)».
1.2 Пункт 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2017 год в сумме 10 746,8 тыс. рублей, на 2018 год – 922,9 тыс. рублей, на 2019 год – 977,0 тыс. рублей».
1.3 Пункт 1 статьи 10 дополнить абзацем следующего содержания:
« на мероприятия в сфере муниципального управления в рамках осуществление части полномочий по управлению и распоряжению имуществом муниципальной собственности Рузаевского муниципального района».
1.4 Пункт 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам  поселений согласно приложениям 14,15,16, 16.1,16.2,16.3,16.4,16.5, 16.6, 16.7, 16.8 к настоящему Решению».
1.5 Статью 13 изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, предусмотренных настоящим Решением на 2017 год в сумме 11 941,1 тыс. рублей, на 2018 год – 9 880,2 тыс. рублей, на 2019 год - 9 880,2 тыс. рублей».
         1.6 Пункт 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:
        «1. Установить, что в 2017 году бюджетам поселений Рузаевского муниципального района предоставляются бюджетные кредиты из бюджета района в сумме 3164,7 тыс. рублей на частичное покрытие дефицитов бюджетов на срок до трех лет».
         1.7 Пункт 4 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«4.Установить предельный объем заимствований Рузаевского муниципального района на 2017 год в сумме 19 423,1 тыс. рублей, на 2018 год – 19 839,9 тыс. рублей, на 2019 год – 20 720,5 тыс. рублей».
         1.8 Пункт 5 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«5. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Рузаевского муниципального района на 1 января 2018 года в сумме 443 646,0 тыс. рублей, на 1 января 2019 года – 444 062,8 тыс. рублей, на 1 января 2020 года – 444 943,4 тыс. рублей».
         1.9 Пункт 6 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«6. Установить предельный объем муниципального долга Рузаевского муниципального района на 2017 год в сумме 618 453,8 тыс. рублей, на 2018 год – 622 621,9 тыс. рублей, на 2019 год – 631 427,7тыс. рублей».
         1.10 Пункт 7 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«7. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Рузаевского муниципального района на 2017 год в сумме 430,0 тыс. рублей, на 2018 год – 1 500,0 тыс. рублей, на 2019 год - 1 000,0 тыс. рублей».
          1.11 Приложение №1 изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.
          1.12 Приложение №4 изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.
1.13 Приложение №5 изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему решению.
1.14 Приложение №7 изложить в редакции согласно приложению №4 к настоящему решению.
1.15 Приложение №9 изложить в редакции согласно приложению №5 к настоящему решению.
1.16 Приложение №11 изложить в редакции согласно приложению №6 к настоящему решению.
1.17Дополнить приложением 16.8 в редакции согласно приложению №7 к настоящему решению.

1.18 Приложение №17 изложить в редакции согласно приложению №8 к настоящему решению.
1.19 Приложение №18 изложить в редакции согласно приложению №9 к настоящему решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.
3. Администрации Рузаевского муниципального района в течении одного месяца после вступления в силу настоящего Решения привести свои правовые акты в соответствии с настоящим Решением.

Председатель Совета депутатов
Рузаевского муниципального района
[bookmark: _GoBack]В.П. Марчков